
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011

268

Na podlagi 3., 7. in 9. člena Zakona o športu (Ur.l. RS, št. 
22/1998, 97/2011-ZSDP, 110/2002-ZGO-1, 15/2003-ZOPA), 21. 
člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. Rs, št. 72/1993, 6/1994 
- Odl. US, 45/1994 - Odl. US, 57/1994, 14/1995, 20/1995 - Odl. 
US, 63/1995 - ORZLS19, 73/1995 - Odl. US,9/1996 - Odl. US, 
39/1996 - Odl. US, 44/1996 - Odl. US, 26/1997, 70/1997, 10/1998, 
68/1998 - Odl. US, 74/1998, 12/1999 - Skl. US, 16/1999- popr., 
59/1999 - Odl. US, 70/2000, 100/2000 - Skl. US, 28/2001 - Odl. 
US, 87/2001 - ZSam-1, 16/2002 - Skl. US, 51/2002, 108/2003 - 
Odl.US, 72/2005, 21/2006 - Odl. US, 60/2007, 14/2007 - ZSPD-
PO, 27/2008 - Odl. US, 76/2008, 79/2009, 51/2010, 84/2010 
- Odl. US) določil Nacionalnega programa športa v Republiki 
Sloveniji (Ur.l. RS, št. 24/2000, 31/2000- popr) in 16. člena Sta-
tuta občine Šentilj (MUV, št. 26/2009, 23/2010) je občinski svet 
Občine Šentilj na svoji 5. redni seji, dne 26. maja 2011, sprejel

P R AV I L N I K 
za vrednotenje letnega programa športa v občini Šentilj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom Občinski svet Občine Šentilj določa način, 

pogoje, merila in postopek dodeljevanja sredstev, namenjenih za 
sofinanciranje letnega programa športa v občini Šentilj.

2. člen
Sredstva za sofinanciranje letnega programa športa v občini 

Šentilj se zagotavljajo iz občinskega proračuna, njihovo višino pa 
določi občinski svet z odlokom o proračunu za tekoče leto.

3. člen
Izvajalci športnih programov (letnega programa športa) so:

• športna društva in klubi,
• zavodi, gospodarske družbe, zasebniki in druge organizacije, 

ki so na podlagi zakonskih predpisov registrirane za opravlja-
nje dejavnosti na področju športa,

• zavodi za področja vzgoje in izobraževanja

4. člen
Pravico do sofinanciranja športnih programov imajo nosilci in 

izvajalci športne dejavnosti iz prejšnjega člena tega pravilnika in 
ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
• da imajo sedež v Občini Šentilj in vsaj 70% domačega član-

stva,
• da so registrirani v skladu s pristojno zakonodajo in na obmo-

čju Občine Šentilj delujejo že najmanj eno leto,
• da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in 

organizacijske pogoje za realizacijo načrtovanih športnih ak-
tivnosti,

• da imajo za prijavljene športne programe organizirano redno 
športno dejavnost,

• da imajo urejeno evidenco za članstvo za programe, za katere 
kandidirajo na javnem razpisu ter evidenco o plačani članarini 
in urejeno evidenco o registriranih tekmovalcih (velja samo 
za društva in klube),

II. VSEBINSKA DOLOČILA

5. člen
Občina Šentilj v skladu s sprejetim Letnim programom športa 

in razpoložljivimi sredstvi v sprejetem proračunu občine sofinan-
cira naslednje vsebine:
• športne dejavnosti za otroke in mladino v starosti do 18. let za 

naslednje vrste športa:
 o interesna športna vzgoja otrok in mladine,
 o športna vzgoja otrok in mladine, usmerjene v kakovostni in 

vrhunski šport,
 o športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami 

(motnjami v razvoju)
 o kakovostni šport,
 o vrhunski šport,
 o šport invalidov
• izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih 

kadrov v športu,
• športne prireditve,
• izgradnja in vzdrževanje športnih objektov.

Izvajalci lahko kandidirajo za sredstva lokalne skupnosti za 
navedene vsebine.

III. POSTOPEK IZBORA ŠPORTNIH PROGRAMOV 
ZA SOFINANCIRANJE

6. člen
Letni program športa določa programe športa, ki se sofinan-

cirajo iz občinskega proračuna, obseg in vrsto dejavnosti, potreb-
nih za njegovo uresničevanje, pri čemer se upošteva tradicija in 
posebnosti športa v občini ter obseg sredstev, ki se zagotavljajo v 
občinskem proračunu. Športni programi, ki se bodo sofinancirali 
iz občinskega proračuna, se izberejo na podlagi javnega razpisa, 
ki se izvede v skladu s sprejeto zakonodajo in določbami tega 
pravilnika.

7. člen
Postopek javnega razpisa za izbor izvajalcev vodi Komisija 

za šport (v nadaljevanju komisija), ki je imenovana v skladu z 
določbami Statuta občine Šentilj. Po celotni izvedbi postopka 
komisija pripravi predlog županu o dodelitvi sredstev. Admini-
strativne naloge za komisijo opravlja strokovna služba občinske 
uprave Občine Šentilj.

8. člen
Javni razpis se objavi na spletni strani Občine Šentilj v teko-

čem letu po sprejemu Odloka o proračunu in letnega programa 
športa v občini Šentilj.

Javni razpis vsebuje vsa določila, kot to zahtevajo veljavni 
predpisi, zlasti pa vsebuje naslednje:
• predmet javnega razpisa,
• okvirno višino sredstev, ki so na razpolago za predmet javne-

ga razpisa,
• rok, do katerega morajo biti predložene vloge, 



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011

V. SPREMLJANJE IN NADZOR NAD IZVAJANJEM 
POGODB

14. člen
Izvajalci programov morajo strokovni službi Občine Šentilj 

najkasneje do konca februarja prihodnjega leta posredovati fi-
nančno poročilo o porabljenih proračunskih sredstvih in vsebin-
sko poročilo o izvedbi programov, za katere so prejeli proračun-
ska sredstva.

Programi se morajo izvajati najmanj v okviru obsega, za kate-
rega je izvajalec prejel sredstva. V primeru, da strokovna občin-
ska služba na osnovi podanega poročila ali izvedenega nadzora 
ugotovi neizpolnjevanje pogodbenih obveznosti, zahteva od iz-
vajalca programa vrnitev prejetih sredstev skupaj z zakonitimi 
zamudnimi obrestmi.

VI. PREDHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik 

o merilih za sofinanciranje izvajanja letnega programa športa v 
občini Šentilj, sprejet dne 11/12/2003 in objavljen v MUV št. 
30/2003.

16. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po sprejetju na ob-

činskem svetu občine Šentilj. Ta pravilnik se objavi v Medobčin-
skem uradnem vestniku.

Številka: 671-8/2011-302/4 Župan Občine Šentilj
Datum: 26. maj 2011 Edvard Čagran, s. r.

MERILA IN NORMATIVI ZA VREDNOTENJE 
LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI ŠENTILJ

Pogoji, merila in normativi služijo za obdelavo in vrednotenje 
programov, ki se sofinancirajo iz javnih sredstev.

Vrednotenje programov športa se izvaja na podlagi razdelitve 
panog v tri skupine:
1. individualni športi, v katerih športniki tekmujejo v uradnih 

tekmovalnih sistemih nacionalne panožne športne zveze za 
naslov državnega prvaka,

2. kolektivni športi, v katerih športniki tekmujejo v uradnih tek-
movalnih sistemih nacionalnih panožnih športnih zvez za na-
slov ekipnega državnega prvaka,

3. športno rekreativni programi.

Vrednotenje športnih programov:
Vrednotijo se uvrstitve v tekmovalne sisteme, in sicer športni 

programi:

• rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega raz-
pisa,

• kraj in čas, kjer lahko zainteresirani dvignejo razpisno doku-
mentacijo.

9. člen
Razpisno dokumentacijo pripravi občinska uprava z vsemi 

podatki, ki omogočajo vlagateljem izdelati popolno vlogo.

10. člen
Vlagatelji morajo vloge oddati na vnaprej pripravljenih obraz-

cih, ki so sestavni del razpisne dokumentacije.
Vsaka vloga, ki prispe na javni razpis, mora vsebovati:

• podatke o vlagatelju,
• navedbo programov, za katere vlagatelj kandidira,
• natančen opis načrtovanih programov,
• druge zahtevane podatke iz razpisa in razpisne dokumentacije.

Vloga je popolna, če je oddana na predpisanih obrazcih in 
vsebuje vse sestavine, ki jih zahteva besedilo javnega razpisa in 
razpisna dokumentacija. Vloga mora biti dostavljena v roku, ki je 
določen v objavi javnega razpisa. Vloga mora biti predložena na 
način, kot je določeno v razpisni dokumentaciji.

11. člen
Komisija opravi strokovni pregled popolnih vlog, ki jih oceni 

na podlagi pogojev in meril, navedenih v razpisni dokumentaciji.
Na podlagi ocene vlog komisija pripravi predlog sofinanci-

ranja izbranih izvajalcev in ga predloži županu. Župan sprejme 
sklep o zavrnitvi ali odobritvi sredstev sofinanciranja posame-
znim prijaviteljem.

12. člen
Za sofinanciranje športne dejavnosti za otroke in mladino v 

starosti do 18. let se sklene pogodba med občino in izvajalcem oz
Obvezne sestavine pogodbe so:

• naziv in naslov izvajalca,
• vsebino in obseg programa,
• višino dodeljenih sredstev,
• način nadzora nad namensko porabo sredstev,
• določilo, da mora izvajalec ob nenamenski porabi sredstev, pre-

jeta sredstva vrniti skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi.
Za ostale programe športa župan občine Šentilj sprejme sklep 

o odobritvi sredstev, kateri vsebuje podatke o izvajalcu in namenu, 
višino dodeljenih sredstev, način nadzora nad namensko porabo ter 
klavzulo o vrnitvi sredstev v primeru neizpolnjevanja pogojev.

IV. MERILA ZA VREDNOTENJE PROGRAMOV 
ŠPORTA

13. člen
Sredstva za sofinanciranje letnega programa v Občini Šentilj 

se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa in vnaprej določenih 
meril.

Merila in kriteriji za vrednotenje letnega programa športa so 
sestavni del tega pravilnika.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011

- v primeru pohodništva je 1 pohod identičen 20 uram

2. ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE, 
USMERJENE V KAKOVOSTNI IN VRHUNSKI ŠPORT

Športna vzgoja pomeni v tem obdobju temeljno pripravo na 
športno uspešnost. V programe se vključujejo otroci, ki imajo 
interes, sposobnosti, ustrezne osebnostne značilnosti in visoko 
motivaciji, da bi lahko postali vrhunski športniki. To so programi 
za otroke do 18. leta starosti in jih lahko izvajajo vsi izvajalci 
športne dejavnosti. Obseg treninga mora biti opravljen z nasle-
dnjo letno količino ur:
- Cicibani in cicibanke – do 240 ur,
- mlajši dečki in deklice – od 240 do 400 ur,
- starejši dečki in deklice – od 300 do 800 ur.

Sofinancira se:
- strokovni kader (1 točka / uro)

3. ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE S 
POSEBNIMI POTREBAMI (MOTNJAMI V RAZVOJU)

V te programe se glede na interes lahko vključujejo otroci s 
posebnimi potrebami.

Sofinancira se:
- strokovni kader (1 točka/uro za skupino, v kateri je do 10 

otrok),
- do 80 urni programi se izvaja v organiziranih skupinah, v ka-

terih je največ 10 otrok.

4. KAKOVOSTNI ŠPORT
V kakovostni šport sodijo priprave in športna tekmovanja 

ekip in posameznikov, ki nimajo objektivnih strokovnih, organi-
zacijskih in materialnih možnosti za vključitev v program vrhun-
skega športa in ki jih program športne rekreacije ne zadovoljuje, 
so pa pomemben dejavnik razvoja športa v občini. Zajema vadbo 
in športna tekmovanja posameznikov, registriranih pri panožnih 
športnih zvezah, ki nastopajo v uradnih tekmovalnih sistemih na-
cionalnih panožnih športnih zvez.

A; INDIVIDULANE in KOLEKTIVNE ŠPORTNE PA-
NOGE

Kdor kandidira, mora izpolnjevati pogoj:
- število vadbenih ur skupine do 320 ur letno.

Sofinancira se strokovni kader:
1 točka / na uro (največji možni obseg ur je 320 letno)

5. VRHUNSKI ŠPORT
Vrhunski šport je priprava in tekmovanje športnikov, ki imajo 

status mednarodnega, svetovnega in perspektivnega razreda.
Kdor kandidira, mora izpolnjevati naslednji pogoj:

- število vadbenih ur do 1200 ur letno.
Sofinancira s strokovni kader:
1 točka / uro (največji možen obseg ur je 1200 ur letno)

6. ŠPORT INVALIDOV
Športna dejavnost invalidov je namenjena predvsem ohranja-

Te
km

ov
al

ni
 / 

ne
te

km
ov

al
ni

 si
st

em

Pr
i i

zr
ač

un
u 

ob
se

ga
 

so
fin

an
ci

ra
nj

a 
se

 
up

or
ab

ijo
 n

as
le

dn
ji 

ko
re

kc
ijs

ki
 fa

kt
or

ji:

K
or

ek
ci

js
ki

 fa
kt

or
 z

a 
ko

le
kt

iv
ne

 šp
or

te

K
or

ek
ci

js
ki

 fa
kt

or
 z

a 
in

di
vi

du
al

ne
 šp

or
te

I.in II. državna liga 1 1 0,2
III. državna liga 0,75 1 0,2
Ostali tekmovalni sistemi v 
organizaciji panožnih zvez

0,5 1 0,2

ostalo 0,2 1 0,2

Vrednost ure strokovnega kadra
Vrsta športnega programa 
(v skladu s 5. členom Pravilnika)

Vrednost ure 
v točkah

interesna športna vzgoja otrok in mladine 1
športna vzgoja otrok in mladine, usmerjene v 
kakovostni in vrhunski šport

1

športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi 
potrebami (motnjami v razvoju)

1

kakovostni šport 1
vrhunski šport 1
šport invalidov 1

Izračun točk za strokovni kader:
Vadbene ure * število skupin, kar je odvisno od korekcijskih 

faktorjev v prvi tabeli teh meril.

Športni objekti:
V kolikor uporabniki športnih objektov delno plačujejo stro-

ške vzdrževanja in materialne stroške, se upošteva korekcijski 
faktor 1,3.

Uspešnost športne panoge:
Vrednotijo se doseženi rezultati na državnem prvenstvu v pre-

teklem letu, in sicer:
Mesto Število točk

1. 100
2. 80
3. 60

1. INTERESNA ŠPORTNA VZGOJA OTROK 
IN MLADINE

Interesna športna vzgoja otrok in mladine je dejavnost otrok 
in mladine, ki so prostovoljno vključeni v športne programe in se 
prostovoljno ukvarjajo s športom zunaj obveznega izobraževal-
nega programa. 

V okviru športne dejavnosti v organizaciji društev in drugih 
izvajalcev (različni programi) se sofinancira:
- strokovni kader (1 točka/uro za skupino, v kateri je do 20 

otrok),
- do 80 urni programi se izvaja v organiziranih skupinah, v ka-

terih je največ 20 otrok oz.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011

nju gibalnih sposobnosti, zdravju, revitalizaciji, razvedrilu in tek-
movanju invalidov, ki se prostovoljno ukvarjajo s športom.

Sofinancira se strokovni kader za 80 urne programe na skupi-
no, v kateri je največ 10 invalidov.

7. IZOBRAŽEVANJE, USPOSABLJANJE 
IN IZPOPOLNJEVANJE STROKOVNIH KADROV 

V ŠPORTU
Sofinancira se šolanje za pridobitev ustrezne stopnje usposo-

bljenosti. Sofinancira se do največ 100 % stroškov izobraževanja 
oz. licenciranja.

8. ŠPORTNE PRIREDITVE
Sofinancira se izvedba športnih prireditev ali udeležba na 

športnih prireditvah in vsi nastali stroški v zvezi z obiskom pri-
reditve. Višina sofinanciranja je lahko do največ 100 % stroškov.

9. KONČNE DOLOČBE
Izračun vrednosti točke: odvisna je od razpoložljivih sredstev, 

ki so namenjena za posamezne vsebine Letnega programa športa 
Občine Šentilj, kar pomeni, da se vrednost točke za posamezne 
vsebine športnega programa izračuna kot razmerje med obsegom 
sredstev in skupnim številom točk na javni razpis prijavljenih iz-
vajalcev posameznega športnega programa.

Izračun pripadajočih sredstev: z letnim programom športa se 
vsako leto določi v proračunu okvirni obseg sredstev za posame-
zni program. Vlagatelju pripadajo sredstva glede na vsoto zbra-
nih točk po posameznih kriterijih. Vrednost točk iz posameznega 
programa se izračuna tako, da se vsota vseh točk deli s sredstvi 
posameznega programa. Pripadajoča sredstva posameznega pri-
javitelja, predstavljajo produkt števila točk in vrednosti točke.

V kolikor so stroški kadra nižji, kot bi bili doseženi po toč-
kovnem sistemu, posameznemu izvajalcu pripadajo sredstva v 
višini dejanskih stroškov.

 Župan občine Šentilj
 Edvard Čagran, s. r.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 12 – 15. 6. 2011


